Luka stopy
procentowej

   (6 903 044)   18 556 934   (17 413 698)   (3 074 248)   8 872 288   38 231

Średnia długość inwestycji kapitału oraz nieoprocentowanych rachunków bieżących na 30 czerwca 2022 r. wyniosła

4,3 lat.

Wrażliwość wyniku odsetkowego przy przesunięciach krzywych stóp procentowych na 30 czerwca 2022 r. w dużym

stopniu zależy od zmian w strukturze bilansu oraz wpływu kolejnych podwyżek na wysokość oprocentowania

produktów.

Bank analizuje wrażliwość wyników odsetkowych dla wariantów:

• wariant konserwatywny – następuje duży przepływ, zwłaszcza w zakresie klientów korporacyjnych,

depozytów nieoprocentowanych na depozyty oprocentowane oraz duża część zmiany stóp procentowych

jest uwzględniana w oprocentowaniu tych depozytów,

• wariant najbardziej prawdopodobny – następuje umiarkowany przepływ depozytów nieoprocentowanych

na depozyty oprocentowane oraz wzrosty oprocentowania są na relatywnie niskim poziomie,

Tabela 37. Wrażliwość wyniku odsetkowego na 30.06.2022 r. przy natychmiastowej zmianie stóp procentowych we wszystkich
walutach o 100 punktów bazowych w wariancie najbardziej prawdopodobnym (w mln zł)

zmiana stóp procentowych +100 pb -100 pb

Dla waluty PLN 183 (160)

Dla wszystkich walut łącznie (218) (184)

Nadzorczy test wrażliwości ekonomicznej kapitałów Banku (zmiana wartości godziwej aktywów i pasywów Banku

z wyłączeniem funduszy własnych, według cen wewnętrznych, przy założonych zmianach krzywych stóp

procentowych) w wartościach kwotowych oraz procentowej wielkości funduszy własnych jest przedstawiony

w poniższej tabeli:

Tabela 38. Nadzorczy test wrażliwości ekonomicznej kapitałów Banku

scenariusz w mln zł % funduszy własnych

+200 pb (436) (2,91%)

-200 pb (531) (3,55%)

Wrażliwość ekonomiczna kapitału jest na niskim poziomie na koniec czerwca 2022 r.

Autenti ID: fd1fcaef-173c-4ef5-808b-0292373c19a3 (96/121)